АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 апреля 2022 г.                                                                                                        №511
р.п.Чердаклы

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильной дороге общего пользования местного значения муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Ульяновской области от 22.03.2012 № 129-П «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения Ульяновской области», в связи с проведением акции-шествия «Бессмертный полк», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:
1. Ввести 09 мая 2022 года с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут временное ограничение движения транспортных средств по автомобильной автодороге общего пользования местного значения по улице Советская в р.п. Чердаклы Чердаклинского района Ульяновской области: от дома № 47 (здание магазина «Пятерочка») до пересечения с ул. Колхозная (памятник-ансамбль воинам-чердаклинцам «Вечный огонь»).

2. Управлению по молодёжной политике и досугу населения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области организовать взаимодействие с отделением ГИБДД МО МВД России «Чердаклинский» по вопросу принятия мер в рамках своей компетенции по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильной дороге, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

3. Отделу общественных коммуникаций управления внутренней политики администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области проинформировать пользователей автомобильной дороги, указанной в пункте 1 настоящего постановления, путем размещения в средствах массовой информации, в том числе на официальном сайте администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информационного сообщения  о причинах, сроках временного ограничения движения транспортных средств и о путях объезда.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления по молодёжной политике и досугу населения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Сатдинову Э.Ш.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                      Ю.С.Нестеров